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Część opisowa do projektu tymczasowej organizacji ruchu dla zadania pn.: „Budowa zjazdów 

publicznych z drogi wojewódzkiej nr 892 Zagórz – Komańcza – Granica Państwa w m. Komańcza 

w km 27+010 i w km 27+062 strona prawa” 

 

1. Dane ogólne, przedmiot i zakres opracowania 

 

Lokalizację inwestycji przedstawiono na rysunku nr D 1 – Orientacja. 

 

Przedmiotem opracowania jest wykonanie projektu tymczasowej organizacji ruchu dla zadania  

pn.: „Budowa zjazdów publicznych z drogi wojewódzkiej nr 892 Zagórz – Komańcza – Granica 

Państwa w m. Komańcza w km 27+010 i w km 27+062 strona prawa”. 

 

Inwestorem przedsięwzięcia jest: 

Gmina Komańcza 

Komańcza 166, 38 – 543 Komańcza 

 

Lokalizacja: Dz. ew. nr 507 obręb ew. 0008 Komańcza, jedn. ew. Komańcza 

 

Jednostka projektowa:  

Pro-Inwest Łukasz Wyżykowski, ul. Legionistów 4, 36-200 Brzozów 

 

Projektant: mgr inż. Łukasz Wyżykowski 

uprawnienia budowlane do projektowania i kierowania robotami budowlanymi  

bez ograniczeń w specjalności drogowej nr ewidencyjny MAP/0275/PWOD/11 

 

Opracował: inż. Dariusz Urban 

 

2. Podstawa opracowania dokumentacji projektowej 

 

Podstawowe akty normatywne wykorzystane do realizacji zlecenia: 

a) Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (jednolity tekst Dz. U. z 2012 r. 

poz. 1137 z późniejszymi zmianami). 

b) Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych 

warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem 

(Dz. U. Nr 177, poz. 1729) 

c) Rozporządzenie Ministrów Transportu i Gospodarki Morskiej oraz Spraw Wewnętrznych  

i Administracji z dnia 31 lipca 2002 r. w sprawie znaków i sygnałów drogowych (Dz. U. Nr 170 

z dnia 12 października 2002 r., poz. 1393 z późniejszymi zmianami). 

d) Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych 

warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 

ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. Nr 220, poz. 2181 wraz  

z późniejszymi zmianami)  

e) Szczegółowe warunki techniczne dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń 

bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunki ich umieszczania na drogach.  
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f) Załącznik nr 1-4 do rozporządzenia z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków 

technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu 

drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Załącznik do nr-u 220, poz. 2181  

z dnia 23 grudnia 2003 r.) 

 

3. Materiały wyjściowe 

 

a) Uzgodnienia z Inwestorem 

b) Mapa do zasadnicza w skali 1:500 

c) Wizje lokalne i inwentaryzacja oznakowania istniejącego 

d) Projekt budowlano - wykonawczy 

 

4. Opis zamierzeń do projektu tymczasowej organizacji ruchu 

 

Tymczasowe oznakowanie przedstawiono na rysunku nr: D 2 – Tymczasowa organizacja ruchu.  

 

4.1. Charakterystyka drogi / stan istniejący 

 

W miejscu projektowanych zjazdów publicznych droga powiatowa nr 892 Zagórz – Komańcza 

 – Granica Państwa posiada klasę techniczną „Z”. Droga w stanie istniejącym posiada nawierzchnię 

bitumiczną o szerokości zmiennej od ok. 6,70 do 7,00 m. Wzdłuż odcinka w miejscu 

przedmiotowych zjazdów biegnie pobocze częściowo gruntowe i częściowo z kruszywa.  

W stanie istniejącym znajduję się lewostronny chodnik oraz zatoka autobusowa. W bliskim 

otoczeniu omawianej drogi znajduje się zabudowa jednorodzinna, budynki gospodarcze 

oraz pola uprawne. 

 

4.2. Charakterystyka ruchu 

 

Na podstawie Generalnego Pomiaru Ruchu (GPR) przeprowadzonego przez GDDKiA w 2015 roku 

na sieciach dróg krajowych oraz wojewódzkich ustalono natężenie ruchu o średnio dobowym ruchu 

rocznym pojazdów silnikowych na odcinku drogi wojewódzkiej nr 892 (Szczawne – Komańcza, 

pikietaż początkowy km 18+100, pikietaż końcowy 28+700 – łączna długość 10,600 km; punkt 

pomiarowy nr 18067 w km 23+100 w miejscowości Rzepedź) w 2015 rok wynosiło 1910. 

 

Rodzajowa struktura ruchu pojazdów silnikowych na ww. odcinku: 

 

Rodzajowa struktura ruchu pojazdów silnikowych 

Motocykle 
Sam. osob. 
mikrobusy 

Lekkie sam. 
ciężarowe 

(dostawcze) 

Sam. ciężarowe 
Autobusy 

Ciągniki 
rolnicze bez przycz. z przycz. 

poj./dobę 
udział proc. 

poj./dobę 
udział proc. 

poj./dobę 
udział proc. 

poj./dobę 
udział proc. 

poj./dobę 
udział proc. 

poj./dobę 
udział proc. 

poj./dobę 
udział proc. 

55 
0,03% 

1604 
0,84% 

94 
0,05% 

61 
0,03% 

69 
0,036% 

21 
0,10% 

6 
0,004% 
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4.3. Zakres robót 

 

Celem prac nad projektem tymczasowej organizacji ruchu było zaprojektowanie organizacji ruchu 

zapewniającej sprawną i bezpieczną komunikację zarówno samochodową jak i pieszą w trakcie 

trwania prac polegających budowie zjazdów publicznych z drogi wojewódzkiej nr 892 Zagórz 

 – Komańcza – Granica Państwa w m. Komańcza w km 27+010 i w km 27+062 strona prawa. 

 

W związku z powyższym konieczne jest tymczasowe zawężenie jezdni drogi wojewódzkiej nr 892 

poprzez zastosowanie oznakowania pionowego na czas wykonywania powyższych robót w postaci 

znaków: 

 

 • A-14 „roboty na drodze” oraz A-12b „zwężenie jezdni prawostronne” na jednym słupku 

 w km 26+760 

• A-14 „roboty na drodze” oraz A-12c „zwężenie jezdni lewostronne” na jednym słupku 

 w km 27+162 

• B-25 „zakaz wyprzedzania” oraz B-33 „ograniczenie prędkości” (40 km/h) na jednym słupku 

w km 27+112 

• B-25 „zakaz wyprzedzania” oraz B-33 „ograniczenie prędkości” (60 km/h) na jednym słupku 

w km 26+910 

• B-33 „ograniczenie prędkości” (40 km/h) w km 26+960 

• U-3d „tablica prowadząca ciągła w lewo” w km 26+998 i w km 27+050 

• U-20b „zapora drogowa pojedyncza szeroka” w km 27+074 

• U-21b/U-21a „tablice kierujące” w km 27+000 – 27+020 o rozstawie co 4 m 

• U-21b/U21a „tablice kierujące” w km 27+052 – 27+072 o rozstawie co 4 m 

• B-42 „koniec zakazów” w km 26+970 i w km 27+102.  

 

Podczas prowadzonych robót mogą pojawić się takie zagrożenia w ruchu jak: 

− chwilowe przebywanie pracowników związanych z obsługą pojazdów budowlanych 

− postój pojazdów związanych z dowozem materiałów budowlanych 

− zawężenie prawego pasa ruchu 

− ograniczenie prędkości na odcinku objętym zakresem robót 

− ruch samochodowy stwarzający niebezpieczeństwo dla ekip realizujących prace budowlane 

 

Po zakończeniu dziennej działki robót, teren prac należy doprowadzić do stanu umożliwiającego 

bezpieczny dostęp mieszkańców do ich posiadłości. Nie dopuszcza się pozostawienia wykopów  

i zajęcia jezdni na czas nocy. Należy zapewnić awaryjny dojazd służb ratowniczych do posesji. 

 

Roboty wykonywane w obszarze pasa drogowego powodują istotne utrudnienia i zagrożenia 

dla ruchu drogowego. Prawidłowe oznakowanie i zabezpieczenie tych robót ma więc zasadniczy 

wpływ na bezpieczne i sprawne prowadzenie robót oraz organizację ruchu drogowego. Stosowane 

w czasie prowadzenia robót rozwiązania w zakresie oznakowania mają charakter tymczasowy, 

ale bardzo istotny, gdyż w sposób wyraźny organizują ruch drogowy na danym odcinku. Dlatego też 

stosowane dla ich zabezpieczenia oznakowanie winno być najwyższej jakości, zgodnie 

z wymaganiami odpowiednich norm i przepisów oraz skuteczne z punktu widzenia uczestnika ruchu 
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drogowego czyli bardzo dobrze widoczne w każdych warunkach atmosferycznych zarówno w dzień 

jak i w nocy. Znaki powinny z wystarczającej odległości zwracać uwagę kierujących 

i dać im odpowiednią ilość czasu na wykonywanie właściwych czynności i manewrów. 

 

5. Termin realizacji projektu 

 

Przewidywany termin realizacji projektu:  IV.2020 – VIII.2020 

 

Zgodnie z §12 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. jednostka 

wprowadzająca organizację ruchu zawiadamia organ zarządzający ruchem, zarząd drogi  

oraz właściwego komendanta Policji o terminie jej wprowadzenia, co najmniej na 7 dni przed dniem 

wprowadzenia organizacji ruchu. 

 

6. Uwagi końcowe 

 

Oznakowanie (wielkości znaków, wysokość ich umieszczania, odległość od krawędzi drogi) należy 

wykonać zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie 

szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń 

bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. Nr 220,  

poz. 2181) i „Instrukcją oznakowania robót prowadzonych w pasie drogowym”. Należy zastosować 

znaki duże (D). 

 

Pozostałe zabezpieczenia należy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami BHP na czas 

prowadzenia robót. 



II. Część rysunkowa 
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